公司半年度报告备置地点 公司证券部

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 山鹰纸业 600567

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)

总资产 7,738,375,310.67 6,751,125,565.22 14.62

所有者权益（或股东权益） 2,990,189,154.75 2,972,218,278.73 0.60

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
1.89 3.94 -52.03

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 -2,112,111.75 1,074,661.20 -296.54

利润总额 22,110,225.03 37,187,000.33 -40.54

归属于上市公司股东的净利润 17,970,876.02 33,191,919.37 -45.86

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
4,827,709.91 12,805,920.49 -62.30

基本每股收益(元) 0.02 0.05 -60.00

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.0048 0.02 -76.00

稀释每股收益(元) 0.02 0.05 -60.00

加权平均净资产收益率(%) 0.60 1.68 减少 1.08 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 52,953,457.84 -169,652,037.51 不适用

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.03 -0.22 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

安徽山鹰纸业股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,780,834.94

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
20,107,672.87

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,116,588.84

所得税影响额 -2,596,563.28

少数股东权益影响额（税后） -470,519.70

合计 13,143,166.11

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 220,000,000 29.13   45,833,260 -178,333,400 -132,500,140 87,499,860 5.52

1、国家持股

2、国有法人持股 93,666,600 12.4   45,833,260 -52,000,000 -6,166,740 87,499,860 5.52

3、其他内资持股 126,333,400 16.73   -126,333,400 -126,333,400

其中： 境内非国有

法人持股
106,333,400 14.08   -106,333,400 -106,333,400

   境内自然人持股 20,000,000 2.65   -20,000,000 -20,000,000

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 535,246,185 70.87   784,937,544 178,333,400 963,270,944 1,498,517,129 94.48

1、人民币普通股 535,246,185 70.87   784,937,544 178,333,400 963,270,944 1,498,517,129 94.48

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 755,246,185 100   830,770,804  830,770,804 1,586,016,989 100.00

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

报告期内，公司部分非公开发行股份上市流通，且实施了 2011 年度公积金转增股本方案，致使公司

股本结构及股份总数发生了较大变化。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

安徽山鹰纸业股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

单位：股

报告期末股东总数 119,286 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数量

质押或冻结的

股份数量

马鞍山山鹰纸业集团

有限公司
国家 7.50 118,980,834 59,823,294 0 无

马鞍山市工业投资有

限责任公司
国有法人 5.52 87,499,860 45,833,260 87,499,860 无

安徽省投资集团控股

有限公司
国有法人 2.91 46,200,000 24,200,000 0 无

上海莱乐客投资管理

合伙企业（有限合伙）

境内非国有

法人
2.88 45,687,470 20,687,470 0 无

林彬彬 境内自然人 2.65 42,000,000 22,000,000 0 未知

博弘数君（天津）股

权投资基金合伙企业

（有限合伙）

境内非国有

法人
0.81 12,783,000 -7,217,000 0 无

湖南轻盐创业投资管

理有限公司
国有法人 0.62 9,835,770 -20,164,230 0 无

毛笔平 境内自然人 0.35 5,502,000 5,502,000 0 无

许剑平 境内自然人 0.27 4,276,860 2,572,260 0 无

许肖莲 境内自然人 0.25 3,986,640 873,340 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

马鞍山山鹰纸业集团有限公司 118,980,834 人民币普通股

安徽省投资集团控股有限公司 46,200,000 人民币普通股

上海莱乐客投资管理合伙企业（有限合伙） 45,687,470 人民币普通股

林彬彬 42,000,000 人民币普通股

博弘数君（天津）股权投资基金合伙企业（有限合

伙）
12,783,000 人民币普通股

湖南轻盐创业投资管理有限公司 9,835,770 人民币普通股

毛笔平 5,502,000 人民币普通股

许剑平 4,276,860 人民币普通股

许肖莲 3,986,640 人民币普通股

麦琼妹 3,912,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司第一大股东马鞍山山鹰纸业集团有限公司与上述其他股东无

关联关系,公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市

公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

公司第一大股东马鞍山山鹰纸业集团有限公司与马鞍山市工业投资有限责任公司存在关联关系，与

上述其他股东无关联关系。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变

动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件